
Башкортостан Республикакы 
Стэрлетаматс тсалаЬы 

тс ала округы 
Хакимиэте

Администрация 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики Башкортостан

"К АР АР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

o ty - сОб ■ 20 ^  й. № £>г?. 2(К ^

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 
город Стерлитамак Республики Башкортостан от 14.02.2022 № 285 «Об 

утверждении Административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального 
строительства» на территории городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-03 «Об 
общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта 
капитального строительства» на территории городского округа город 
Стерлитамак Республики Башкортостан, утвержденный постановлением 
администрации городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан от 14.02.2022 № 285 следующие изменения:

1.1. Подпункт 2 пункта 1.1.3 изложить в следующей редакции:
«2) строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного 
строительства (за исключением строительства объектов индивидуального 
жилищного строительства с привлечением денежных средств участников 
долевого строительства в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 
2004 года № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных 
домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые 
законодательные акты Российской Федерации»)»;

1.2. Подпункт 5 пункта 2.9.3 изложить в следующей редакции:
«5) согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в 
случае реконструкции такого объекта, за исключением указанных в пункте 6.2 
части 7 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации случаев 
реконструкции многоквартирного дома, согласие правообладателей всех 
домов блокированной застройки в одном ряду в случае реконструкции одного 
из домов блокированной застройки.».



2

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в 
здании администрации городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан в течение 7 дней после его подписания.

3. Отделу архитектуры и градостроительства администрации городского 
округа город Стерлитамак Республики Башкортостан разместить информацию 
о принятии настоящего постановления и месте его обнародования в газете 
«Стерлитамакский рабочий».

4. Отделу пресс-службы администрации городского округа город 
Стерлитамак Республики Башкортостан разместить настоящее постановление 
на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак 
Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации по строительству и развитию 
инфраструктуры городского округа город Стерлитамак Республики
Башкортостан.

Г лава администрации азизов


